СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ                                  ПРОЕКТ

Борского  сельского поселения

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	                     2019 года
	       №

 д.Бор
О внесении изменений в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 28.04.2011  № 91 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского
 муниципального района Ленинградской области»
         В целях приведения муниципальных правовых актов Борского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества " , Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Р Е Ш И Л:
       1.  Внести в «Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 28.04.2011  № 91 ««Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»» следующие изменения:
Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
1.4. Действие настоящего Положения не распространяется на:

1) приватизацию земли, за исключением отчуждения земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, в том числе имущественные комплексы;

2) отчуждение природных ресурсов;

3) приватизацию муниципального жилищного фонда;

4) приватизацию муниципального имущества, находящегося за пределами территории Российской Федерации;

5) приватизацию муниципального имущества в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

6) отчуждение безвозмездно в собственность религиозных организаций для использования в соответствующих целях культовых зданий и сооружений с относящимися к ним земельными участками и иного находящегося в муниципальной собственности имущества религиозного назначения, а также безвозмездно в собственность общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения и сооружения, находящиеся в собственности указанных организаций;
7) отчуждение муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании государственных и муниципальных унитарных предприятий, и государственного и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований;
8) государственными и муниципальными унитарными предприятиями, государственными и муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними в хозяйственном ведении или оперативном управлении;

9) отчуждение  муниципального имущества на основании судебного решения;

10) иные случаи, прямо указанные в нормативно-правовых актах, регулирующих процесс приватизации.
Пункт 4.1. изложить в новой редакции:
4.1. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
Пункт 7.1. изложить в новой редакции:
7.1.Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, акты планирования приватизации имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные  сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчеты о результатах приватизации имущества.
Пункт 8.4. изложить в новой редакции:
8.4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети "Интернет" объявления о продаже.

            2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Борского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня   официального опубликования.
Глава Борского

Сельского поселения                                                                                       В.И.Тихонов
_______________________________________________________________________________
Разослано: редакции газеты, регистр МНПА, в дело